2

Дело № 5-388-2002/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном  правонарушении

          30 марта  2024 года

                           г. Нефтеюганск
 Мировой судья судебного участка № 1  Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Бушкова Е.З. (628301, ХМАО-Югра, гор. Нефтеюганск, ул.Сургутская, д. 10), рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:
          Королевой Н.А., родившейся *** года в ***, работающей ***, зарегистрированной по адресу: ***,  и  проживающей по адресу: ***, паспорт: ***,
УСТАНОВИЛ:
           29.03.2024 года в 10-47 час. по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Мира, стр.11/1 в магазине «Магнит Семейный», принадлежащему  АО «Тандер», Королева Н.А. совершила тайное мелкое хищение чужого имущества, путем кражи, а именно: бутылка водки «Царская оригинальная» 40% объемом 0,7 литра, газированный напиток «JAGA» объемом 0,45 литра, тем самым причинив  ООО «Тандер» ущерб на сумму 469,96 руб.
 При рассмотрении административного материала Королева Н.А. вину в совершения административного правонарушения признала полностью.
Представитель АО «Тандер» по доверенности Т., извещенный о слушании дела надлежащим образом в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело без его участия.

 Мировой судья, выслушав объяснение Королевой Н.А., исследовав письменные доказательства по делу:

 - протокол об административном правонарушении *** от 29.03.2024 года. Перед дачей объяснений Королевой Н.А. были разъяснены его процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), о чем в протоколе имеются ее подписи;
- протокол осмотра места происшествия от 29.03.2024 года;

- фототаблицу;

- рапорт участкового уполномоченного полиции ОМВД России по г.Нефтеюганску   от 29.03.2024 года;

- объяснение Т. от 29.03.2024  года;

- копию доверенности АО «Тандер»  на его представителя Т. от 12.01.2024 года;

- объяснение А. от 29.03.2024 года;

- объяснение Королевой Н.А. от 29.03.2024  года на отдельном бланке;

- справку о стоимости похищенных товаров;

- акт локальной ревизии от 29.03.2024 года;

- товарные накладные;

-заявление о привлечении к установленной законом ответственности гражданки, которая совершила хищение 29.03.2024 в 10-47 час. товара, причинив ущерб АО «Тандер» на сумму 469,96 руб.;

-копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 29.03.2024г;

- диск с видеозаписью;

 - справку на физическое лицо.
            Судья квалифицирует действия Королевой Н.А.  по ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса»
 Оценивая доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что виновность Королевой Н.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ,  доказана.

   При назначении наказания судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной ответственности,  ее имущественное положение.

   Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со  ст.ст.4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья признает признание вины.

  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со  ст.ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья не усматривается.

             Учитывая установленные обстоятельства, судья считает необходимым назначить Королевой Н.А. наказание в виде административного штрафа.
           С учётом изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 ч. 1, 29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Королеву Н.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) руб.
Штраф полежит уплате: Получатель УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/сч 04872D08080), ИНН 860 107 3664, КПП 860101 001, БИК 007162 163,  РКЦ г. Ханты-Мансийск,  номер счета получателя 03100643000000018700,  ЕКС  401 028 10245370000007,  ОКТМО 71874000, КБК 720 116 01073 010027140, УИН 0412365400385003882407189

    В случае  неуплаты административного штрафа  по истечении шестидесяти  дней, лицо будет привлечено к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

    Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд в  срок 10 дней со дня получения копии постановления через мирового судью. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

                    Мировой судья                                 Е.З. Бушкова